Anno Xti m™° cccc™® tricesimo fuit concilium generale Basiliense,
in tempore papxe Eugenii quarti, et propter pestem translatum fuit
concilium illud a Basilea ad Farrariam, et postea a Farraria ad civi-
tatem Florenciam, et acta illius concilii Basiliensis patent in tribus
magnis voluminibus ; et opto ut aliquis bonus vir per Dei graciam
laboret ad habendum acta in illo concilio scripta vera manu, quia ille
liber magnus, continens tria volumina, continet plura acta bona et
determinaciones doctorum notabilium in Theologia, de unione Graco-
rum in una fide ecclesiz Latinorum, cui postea Graci contradicebant ;
et tunc destructi (s«c) fuerunt per disputaciones egregias et determina-
ciones contra hareticos de Bohemmia, praecipue contra Johannem Husse
de Bohemmia, et contra Procopium Rasum de Bohemmia, hareticum
magnum, et contra Petrum Payn, alias Clerk, de Bohemis, Anglia
tunc existentem cum hereticis, qui in Praga obiit anno Xti m™° cccc™
quinquagesimo quinto secundum computationem Angliz, sed quin-
quagesimo vj° secundum computacionem Bohemmiz. Iste Petrus hz-
reticus habuit diversa nomina ; vocabatur magister Petrus Payn. Item,
Petrus Hogh, quia natus fuit in villa Hogh juxta Grantam. Item,
vocabatur Petrus Freyng, i.e. de Francigenis, quia Francigena fuit
pater ejus; et vocabatur magister Petrus Inglys, i. e. Anglicus, quia
fuit natus in Anglica; et quia fuit magister Arcium Oxoni® vocavit
seipsum Petrum Clerk; et contra pradictos hareticos fuerunt multa

pradicaciones et determinaciones egregi® doctorum : quaratur ergo,
Bb2
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in nomine Domini, vera copia pradicti libri De actis et gestis in Con-
cilio sacro Basiliensi.

[p. 500.] Consimiliter sunt divers® caus® quare episcopi moderni,
et rectores, et vicarii, et ecclesiz collegiat® non consenciunt alios
predicare in suis ecclesiis; 1. una causa est ne sciencia predicancium
ostendat ipsos praesidentes esse inscios, et ignorantes, qui nesciunt
ita loqui populo sicut ipsi predicatores. 2. Item, alia causa est, quod
predicacio ostendit illa opera esse bona qua ipsi odiunt, et illa opera
esse mala qua ipsi pro bono diligunt, et sic pradicant contra illa
vicia propter qua episcopi et curati odiuntur a populo. 3. Item, alia
causa est, quod predicacio convertit a peccatis mulieres quas ipsi
tenent, et ideo odiunt praedicaciones tales. Unde nuper novi quod
sacerdoti petenti concubitum cum sua meretrice, ipsa respondebat,
‘Vz mihi, quia ex sermone, quem hodie audivi, novi quod graviter
peccavi tecum, et ideo nunquam tecum deinceps peccabo!’ et iste
sacerdos Baal, i. e. sine jugo castitatis, hoc audiens, juravit, dicens, ¢ Ex
quo predicacio retraxit hodie te a meo amore, nunquam erit sermo
in ista ecclesia, quamdiu ego vixero et impedire potero;’ et postea idem
sacerdos captus est et castratus per vij millearia ab Oxonia ubi ista
mulieri dixit. _

[p 507.] Consimiliter jam, anno Domini 1450 et antea, dixerunt
plures regi Angliz Henrico Sexto, quod predicatores verbi Dei,
famosi in Theologia doctores, per prazdicationes suas contra peccata
puplica, in regno et in concilio regis privato usitata, causant contra
regem insurrexionem in populo, et tum injuriz puplice, et annuales
taxz, et decimz, et alienacio bonorum, quz corona pertinebant, et
defectus judicii per judices ecclesiz et regni fuerunt ita manifesta
et tam plura in numero, quod, si illi predicatores tacere voluissent,
‘lapides,’ i.e. multitudo populi, ‘clamassent, ut inquit Salvator de
suis discipulis, quos Pharisei optabant tacere cum populo, ne cla-
marent Xto, ‘Benedictus qui venit in nomine Domini!’ Et horum
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pradicatorum famosi fuerunt magister Gilbertus Wurthyngton, rector
ecclesiz Sancti Andrez in Holburne, Londoniis, et magister Willel-
mus Lyttfelde, rector ecclesie# Omnium Sanctorum, Londoniis, et
magister Petrus de Beverley, alias Hirforth, doctores famosi in vita
et sciencia de cathedra Cantabrigie, et doctor Thomas Eburhal,
Oxoniensis, qui tunc fuit magister collegii Ricardi Wittyngton, qui
omnes fortiter, verbis et scripturis, restiterunt, cum bono doctore
Myllyngton, contra Reginaldum Pecok, episcopum tum Assavensem,
postea Cicestrensem episcopum, per ducem Suthfolciz Willelmum
Powle. Iste enim episcopus, Wallicus origine, pradicavit quod epis-
copi non tenebantur pradicare, eo quod episcopi sunt; et quasi omnes
episcopi Angliz tunc ei favebant, vel saltem ei non repugnabant: et
statim postea inundabant insurrecciones contra ecclesiam et contra
regem, per milia hominum, qui dixerunt, ‘ Ecclesiastici destruunt nos,
qui bonis suis laute vivunt, et nos inedia perimus, et regem destrux-
erunt vel adulando vel tacendo.’ Hazc erat vox puplica; et dux
Suffolcize, et episcopus Sarum, Asku, et Jacobus Fynys, dominus de
Say, occisi fuerunt per communitatem anno Domini 1450; et pra-
dictus episcopus, et dominus pradictus Johannes, fuerunt occisi infra
unam septimanam, episcopus in die sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, sc. feria 2° occisus fuit, et dominus Jacobus fuit occisus Lon-
doniis proximo sabbato; et durante Parliamento Laycestriz insurrexit
comitas Kanci®, et vocabant seipsos puplicos petitores puplica justicie
fiend=®, et propriz suz injurie et regni ostensores, et ipsis insurgentibus
parliamentum illud finitum fuit, quod diu continuatum erat Londoniis
et Laycestriz, ut communitas aggravata expensis et laboribus consen-
tiret certis peticionibus regis, et certis taxis, quas peciit; sed concessa
non fuerunt qua petita erant a rege, dictum enim fuit in puplico,
quod, nisi communitas Anglie articulis propositis consentiret, parlia-
mentum non fineretur, et plures minas et a rege et a suis juvenibus
consiliariis sustinuit communitas istius parliamenti. Et in mandatis
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a rege habuerunt, quod procederent in articulis communitati ex parte
regis propositis; et unus articulus fuit, quod communitas Angliz pro-
videret pro pecuniis quibus Normannia deffenderetur per Anglicos,
et quod communitas Angliz non intromitteret se de factis regis et
dominorum ; et tum rex prius dederat Andigaviam regi Ceciliz exis-
tente tunc in Francia, quia aliter non potuit habere ejusdem regis
filiam in uxorem, et quia dux Suthfolcie, Willelmus Powle, nomine
procuratorio regis Anglie, cum regis Ceciliz filia in Gallia contraxit,
ideo dixerunt Gallici, quod eam extra regnum Franciz non duceret,
quousque eorum amicus, rex nomine et non re, Cecili®, haberet sibi
et successoribus collatum a rege Angliz ducatum Andegaviz, et quia
idem dux cum eadem prius contraxit, nomine regis Angliz, ut ejus
procurator, et quia idem dux maximus fuit cum rege Anglie Henrico
Sexto, ideo ipsi Gallici ei dixerant, quod ipsam desponsatam et per-
missam ad nupcias regis Angliz in Anglia dux ipse Suthfolciz non
duceret, nisi Andegaviam pradicto regi pretens® Ceciliz in perpe-
tuum concedi a regi Anglie impetraret; et sic, sub literis regis Angliz
patentibus, ut dicitur, Andegavia a pradicto rege Angliz et suis
successoribus alienatur; et predictum parliamentum Anglie, indies
vexatum laboribus et expensis, palam dixit, quod nunquam conce-
deret taxam regi, nisi prius idem rex Anglie auctoritate parliamenti
ejusdem resumeret actualiter omnia pertinencia coronz Anglie, quae
idem rex prius dederat et alienaverat a sua corona. Et, ante com-
pletam decisionem plurium articulorum in illo parliamento, surrexit
communitas Canciz, sub capitaneo Johanne Cade, qui descendit de
Rogero Mortemere bastardo; et iste capitaneus, post perdonam regis
sibi et suis donatam, prodicione unius famuli sui, ut dicitur, vulne-
ratus fuit ad mortem, et mortuus perductus Londonias anno Domini
1450 in mense Julii; et eodem anno et mense expulsi fuerunt Anglici
a Normannia in magno numero, et Normannia iterum in manus Gal-
licorum tunc redacta est, in tempore